
Darovací smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany
IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Michalem Záchou, DiS., náměstkem hejtmana na základě pověření
hejtmana ze dne 30. 10. 2020

Bankovní spojení:
(dále jen „dárce")

a

městys Náměšť na Hané

nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané
IČO: 00299260
DIČ: CZ00299260
Zastoupený: Ing. Dianou Huňkovou, starostkou na základě usnesení městyse

č. UZ/1 /5a/2022 ze dne 17. 10. 2022

Bankovní spojení:
(dále jen „obdaro

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto darovací smlouvu:

I.

1. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí obdarovanému
do vlastnictví 1 200 000 Kč (slovy: jeden milion dvě stě tisíc korun českých), jako
peněžitý dar a obdarovaný tento dar (dále také „dar") přijímá.

2. Dárce se zavazuje poskytnout peněžitý dar dle čl. I odst. 1 této smlouvy
obdarovanému převodem na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy
nejpozději do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy s tím, že dnem
poskytnutí daru je den odepsání peněžitého daru z účtu dárce.

II.

1. Obdarovaný je oprávněn použít dar pouze k následujícímu účelu: Točna na Nových
Dvorech dle předložené žádosti ze dne 16. 11.2022 (dále také „projekt").

2. Dárce je oprávněn kontrolovat způsob použití poskytnutého daru. V případě
neumožnění kontroly nebo v případě použití daru nebo jeho části v rozporu
s účelem stanoveným v čl. II odst. 1 této smlouvy, je obdarovaný povinen dar nebo

1



jeho nesprávně použitou část vrátit, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení
písemné výzvy dárce.

3. Obdarovaný je dále povinen dárci do 30. 6. 2023 předložit písemnou zprávu
o použití daru, ve které doloží použití daru, včetně fotodokumentace z místa
realizace projektu ve fázi před a po realizaci (min. 2 fotografie z každé fáze).

Obdarovaný je povinen uvádět logo dárce na svých webových stránkách po dobu
realizace projektu a od doby ukončení realizace projektu až do konce následujícího
kalendářního roku, dále je obdarovaný povinen označit případné propagační
materiály obdarovaného, vztahující se k účelu daru, logem dárce.

4. Při porušení povinností uvedených v čl. II odst. 3 této smlouvy je obdarovaný
povinen dárci zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 % z hodnoty daru. Smluvní pokuta
je splatná dnem doručení písemné výzvy dárce.

III.

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí dárce.

6. Poskytnutí daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/12/96/2022 ze dne 12. 12. 2022.

7. Obdarovaný prohlašuje, že přijetí daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno
příslušným orgánem obdarovaného. Doložka o této skutečnosti je ke smlouvě
připojena v samostatném souboru.

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána
oprávněnými zástupce smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a její akceptace
prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

2


